
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

LTDA – ME (CNPJ/MF Nº 17.930.162/0001-21), pela oferta do 
valor de R$ 20.795,00 (Vinte mil, setecentos e noventa e cinco 
reais) para o fornecimento do Item 1 (Termociclador automático 
para ampliação de DNA”

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE NÚMERO: 730487
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732545

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 
0031/2014-SEGUP

�         Onde se lê: “EMPRESA: NATIVA LAB PRODUTOS 
LABORATORIAS LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 17.930.162/0001-21. Pela oferta do valor de R$ 
30.876,49 (trinta mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta 
e nove centavos) para o fornecimento do Item 1 (Termociclador 
automático para ampliação de DNA)”
�         Leia-se: “EMPRESA: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAS 
LTDA – ME               CNPJ/MF Nº 17.930.162/0001-21. Pela 
oferta do valor de R$ 20.795,00 (Vinte mil, setecentos e noventa 
e cinco reais) para o fornecimento do Item 1 (Termociclador 
automático para ampliação de DNA”

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732587

PORTARIA: 1101/14SAGA
Objetivo: COM FITO DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE 
INTERESSE DO SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO 
DO PARA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5579376/AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732591

PORTARIA: 1102/14SAGA
Objetivo: COM FITO DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE 
INTERESSE DO SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO 
DO PARA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51987631/JOSE AUGUSTO FONSECA DE MAGALHAES (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732602

PORTARIA: 1103/14SAGA
Objetivo: COM FITO DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE 
INTERESSE DO SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA DO PARA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5579376/AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 25/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732116

PORTARIA: 079/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR         IPC                      5463262  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732118

PORTARIA: 082/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula

MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTODPC                      
5826039  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339033              540,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732121

PORTARIA: 080/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA AGENTE 
ADMINISTRATIVO    70440    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732124

PORTARIA: 081/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES    ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO54187308 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732131

Tornar sem efeito os termos dos Contratos abaixo, a contar de 
01/08/2014, considerando os termos da Lei n° 9.504/97.
FABRÍCIO JACOB GARCIA AZEVEDO, Contrato n° 091/2014-PCE, 
no cargo de Assistente Administrativo.
LARISSA CRISTINA LEAL BOUÇÃO, Contrato n° 092/2014-PCE, 
no cargo de Assistente Administrativo.
PEDRO PAULO BATISTA DA SILVA, Contrato n° 093/2014-PCE, 
no cargo de Assistente Administrativo.
SAMARA KZAM DE SOUZA RAMOA, Contrato n° 090/2014-PCE, 
no cargo de Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732135

Tornar sem efeito os termos do Contrato abaixo, a contar de 
04/08/2014, considerando os termos da Lei n° 9.504/97.
LEONARDO VIANA MAIA LOPES, Contrato n° 094/2014-PCE, no 
cargo de Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732299

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 728072
Onde se lê: Término de Vínculo: 31/10/2014
Leia-se: 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732305

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 728076
Onde se lê: Término de Vínculo: 31/10/2014
Leia-se: 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732311

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 728083
Onde se lê: Término de Vínculo: 31/10/2014
Leia-se: 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732313

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 728089
Onde se lê: Término de Vínculo: 31/10/2014
Leia-se: 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732726

PORTARIA Nº 00793/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/08/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0536/13-AAI/GAB/
CORREGEPOL de 10/10/13, que apurou a conduta do servidor 
J.B.B.S., mat. nº 5704138, face o Despacho/COINT/CGPC de 
10/09/13, no qual consta que o servidor teria, em tese, agido de 
modo incompatível com as funções de policial, fato ocorrido em 
04/09/13, no município de Curuçá, o que ensejou a instauração 
do TCO nº 119/2013.000215-7, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar por 
parte do servidor;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda 
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 
10 (dez) dias de SUSPENSÃO, ao servidor J.B.B.S., mat. nº 
5704138, por transgressão disciplinar prevista no art. 74, incisos 
VI e XIX da Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações 
posteriores, observando o que dispõe o artigo 79 § 1º do mesmo 
diploma legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 00794/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/08/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0582/13-AAI/GAB/
CORREGEPOL de 18/11/13, que apurou a conduta do servidor 
R.H.O.S., mat. nº 57983, face o Despacho/CCRM/CGPC de 
10/10/13, referente ao Of. nº 040/13-CorCME, no qual consta, 
que o servidor teria, em tese, protelado ato de ofício, a quando 
da não instauração de procedimento legal de apresentação de 
fato delituoso, ocorrido na SU da Marambaia e anexos;
CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar por 
parte do servidor;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda 
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 08 
(oito) dias de SUSPENSÃO, ao servidor R.H.O.S., mat. nº 57983, 
por transgressão disciplinar prevista no art. 74, inciso XLI da 
Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações posteriores, 
observando o que dispõe o artigo 79 § 1º do mesmo diploma 
legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 00795/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/08/2014

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 0198/13-GAB/CGPC, 
DE 26/03/13, que tem por objeto apurar a conduta do servidor 
R.F.M., mat. nº 5704200, conforme portaria instauradora; 
CONSIDERANDO: que o servidor sindicado, R.F.M., mat. nº 
5704200, encontra-se de licença saúde, que o impede de 
participar de atos processuais;
RESOLVE: Determinar o SOBRESTAMENTO dos autos da AAI nº 
0198/13-GAB/CGPC, de 26/03/13, conforme disposto no art. 98 
§ 3º da Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00796/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/08/2014

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 0373/13-GAB/CGPC 
de 10/07/13, que tem por objeto apurar a conduta do servidor 
A.M.S., mat. nº 5411270, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a necessidade de aguardar decisão judicial 
decorrente de processo que apura o fato.
RESOLVE: Determinar o SOBRESTAMENTO dos autos da AAI nº 
0373/13-GAB/CGPC de 10/07/13, conforme disposto no art. 98 
§ 3º da Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00797/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/08/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0431/12-GAB/
CORREGEPOL de 26/10/12, que apurou a conduta da servidora 
V.C.F.S., mat. nº 57233564, a qual teria, em tese, encaminhado 
o IPL nº 212/2011.000175-1 de 06/09/11 à justiça com 
extrapolação de prazo e demais fatos conexos, conforme 
Despacho/COINT/CGPC de 10/10/12 e anexos;
CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar por 
parte da servidora;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda 
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 


